PORTARIA N° 1600  DE 29  DE JUNHO  DE 2018

A  Pró-Reitora  de  Gestão  de  Pessoas  do  Ins tuto  Federal  do  Paraná,  no  uso  da
competência que lhe confere a Portaria n° 889, de 18 de julho de 2016, publicada no Diário
Oficial da União do dia 19 de julho de 2016, seção 02, página 22,

CONSIDERANDO:

● O Resolução CONSUP n° 51 de 14 de julho de 2017;
● Instrução Interna de Procedimentos nº 006 de 07 de agosto de 2017;

RESOLVE:

Art.  1°  Ins tuir  o  Comitê  de  apoio  a  afastamento  integral  para  par cipação  em
programa  de  pós-graduação  stricto  sensu,  de  Professor  do  Ensino  Básico  Técnico  e
Tecnológico, composto pelos seguintes membros:

REPRESENTANTE SERVIDOR

1 Pró Reitoria de Gestão de Pessoas Flávia Elisabeth da Silva Block Presidente

2 Pró Reitoria de Gestão de Pessoas Samara Aparecida Leite da Silva Becker Membro

3 Pró-Reitoria de Ensino Rafael Leal Vitola Membro

4

Pró-Reitoria de Extensão, Pesquisa e

Inovação Marissoni Rocio Hilgenberg Membro

5

Subcomissão Comissão Permanente de

Pessoal Docente (SCPPD) Graciele Viccini Isaka Membro

Art. 2° O Comitê ins tuído terá por obje vo analisar os aspectos formais e legais dos
processos  23405.000048/2015-55  e  23412.000275/2018-34   referente  ao  pedido  de
prorrogação de afastamento.

Fabiana dos Santos Jorge da Silva
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas Subs tuta
*A ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADA